1

2024年 12月 12日

各 位

会 社 名  株式会社 SANKO MARKETING FOODS

本店所在地  東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名  代表取締役社長     長 澤  成 博

（コード番号：2762 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  冨 川  健 太 郎

（TEL. 03-6861-9630（代表））

株主優待品決定のお知らせ（2024年 12月末基準）

当社はこのたび 2024年 12月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様へ贈呈する優待品を決定い

たしましたので、ここにお知らせいたします。

「とる うる つくる 全部、SANKO」をスローガンに、水産の６次産業化を目指す当社が、今後注力して取り

組んでいく事業を株主の皆様により知っていただくために、今回からグループ子会社である SANKO海商のオリ

ジナル商品である「まぐろメンチ」及び「まぐろコロッケ」をラインナップ（20 単元以上保有する株主の皆

様が対象となります）いたしました。これらの新商品は、当社店舗「アカマル屋」等の飲食店で先行して販売

しており、お客様から多くの反響をいただいております。

なお、「東京チカラめし応援カレー」につきましては、これまで株主の皆様にご好評の声をいただいており

ましたが、原材料価格の高騰やフードロス対策（賞味期限と製造ロットの関係）等を総合的に勘案して優待品

のラインナップとして一時休止することといたしました。

今後も自社オリジナル商品を開発・拡充し、いち早く株主の皆様にご賞味いただけるよう取り組んでまいり

ますので、株主の皆様におかれましては、引き続きご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１． 商品の内容

対象保有
株式数

贈呈商品 数量 商品説明

100株以上

500株未満
当社店舗割引券 ２枚

当社店舗でご利用いただける割引券（全曜日

20％OFF）です。

＊割引率はこれまで 30％としておりましたが、

人件費及び原材料価格の高騰等を踏まえて、20％

の割引とさせていただいております。

500株以上

1,000株未満

当社店舗割引券 ３枚 同上

海鮮せんべい １パック

「えびホマレ」

えびの旨味がたっぷり詰まったふわふわサクサク

食感のスナック。口どけの良さとスティク状の食

べやすい形がついつい食べ過ぎてしまう昔からの

定番おやつです。

「黒胡麻いわしせんべい」

黒胡麻と国産の片口いわしをまるごと練り込んだ

サクサク食感の香ばしいおせんべいです。体への

吸収率が高いとされるコーラルカルシウム入り。

2

1袋で 1日に必要なカルシウムの 1/3がとれる機

能性食品です。

上記の商品のうち、どちらかをお届けいたしま

す。（選択できません）

海鮮缶（瓶）詰商品 １缶（瓶）

ほたてオイル漬/うま煮ツブ貝/三陸かき燻製オイ

ル漬/鯨イタリアンバーグ/鯨大和煮/まぐろ尾肉

大和煮/鯨のすじ煮

海産物をつかった缶詰商品です。季節により獲れ

るものが異なるため様々な商品をご提案いたしま

す。

上記の商品のうち、いずれかをお届けいたしま

す。（選択できません）

お茶漬けの具 １食

国内航空会社のファーストクラス機内食採用のだ

し茶漬けです。当社専用船や「SANKO船団」（提

携船団）が獲った魚を加工した商品です。

1,000株以上

2,000株未満

当社店舗割引券 ４枚 同上

海鮮せんべい １パック 同上

海鮮缶（瓶）詰商品 ２缶（瓶） 同上

お茶漬けの具 ２食 同上

丸ごと根昆布醤油 １瓶

塩分控えめ（塩度 10％）でかけ醤油としてご使

用いただけます。生醤油に根昆布エキスをプラス

した風味豊かな醤油です。

2,000株以上

3,000株未満

当社店舗割引券 ４枚 同上

海鮮せんべい ２パック 同上

海鮮缶（瓶）詰商品 ２缶（瓶） 同上

お茶漬けの具 ２食 同上

丸ごと根昆布醤油 １瓶 同上

浜松餃子学会公認

無添加マグロ餃子

１パック

（20粒/pc）

餃子で有名な浜松に拠点を構える SANKO海商よ

り、マグロを 100％使用した無添加の餃子です。

ジューシーでヘルシーな逸品です。

まぐろメンチ
１パック

（４個入り）

まぐろ問屋が厳選した天然南まぐろと国産野菜を

贅沢に使用した旨みがジュワッと広がるヘルシー

なメンチカツです。夕飯のおかず、サンドイッチ

の具材、お弁当の具材としても便利にお使いいた

だける逸品です。

金目鯛の煮付け
２パック

（１尾/pc）

金目鯛を煮付けにし、真空・冷凍処理していま

す。ご自宅に届いたら、湯せんであたためるだけ

ですぐにお召し上がりいただけます。肉厚な金目

鯛を新鮮なうちに調理しているので、生臭さがな

く身がふわふわ、食べ応え十分です。沼津市ふる

さと納税で大人気の商品です。

3,000株以上

5,000株未満

当社店舗割引券 ４枚 同上

海鮮缶（瓶）詰商品 ２缶（瓶） 同上

お茶漬けの具 ３食 同上

丸ごと根昆布醤油 １瓶 同上

浜松餃子学会公認

無添加マグロ餃子

１パック

（20粒/pc）
同上

まぐろメンチ
１パック

（４個入り）
同上

まぐろコロッケ １パック まぐろ問屋が厳選した天然まぐろの絶品コロッ

3

（４個入り） ケ。ほくほくの国産じゃがいもと手切り加工の角

切りまぐろ入りで食べ応え抜群。じゃがいもの甘

みとまぐろの旨みが凝縮されたコロッケですで

す。

金目鯛の煮付け
２パック

（１尾/pc）
同上

天然南まぐろ

赤身柵
１セット

浜松は SANKO海商から、「赤いダイヤ」の二つ名

をもつ希少価値の高い南まぐろの赤身柵。甘み・

旨味、そして脂のノリが格別です。天然南まぐろ

ならではの引き締まった身と濃厚な味わいです。

１セット＝１㎏の商品を３～４つの冊で切り分け

てご提供します。

5,000株以上

当社店舗割引券 ４枚 同上

海鮮缶（瓶）詰商品 ２缶（瓶） 同上

お茶漬けの具 ３食 同上

丸ごと根昆布醤油 １瓶 同上

まぐろメンチ
１パック

（４個入り）
同上

まぐろコロッケ
１パック

（４個入り）
同上

浜松餃子学会公認

無添加マグロ餃子

１パック

（20粒/pc）
同上

金目鯛の煮付け
２パック

（１尾/pc）
同上

天然南まぐろ

赤身柵
１セット 同上

天然南まぐろ

赤身柵

中トロ柵

１セット

浜松は SANKO海商から、「赤いダイヤ」の二つ名

をもつ希少価値の高い南まぐろのさらに希少部

位。まぐろ好きなら一度は食べていただきたい、

中トロの中の中トロです。１セット＝1㎏の商品

を３～４つの柵で切り分けてご提供します。

※１ 上記優待品につきましては、海産物を含みますため、季節や漁獲の状況等によってやむを得ず同等程度

の代替品に差し替わる場合がございます。予めご了承ください。

※２ 割引券のご利用方法及びご利用上の注意

・他の割引券及び金券、インターネットクーポン等との併用はできませんのでご注意ください。ただし、

グルメサイトポイント（食べログ、楽天ぐるなび、ホットペッパーグルメ）と割引券の併用について

は、グルメサイト運営元がポイント利用分を事業者（当社）側に支払うことで当社に負担が発生しない

仕組みとなっておりますことから、この仕組みが継続する限りにおいて併用可能といたします。なお、

総額のお会計から割引券を適用後、グルメサイトポイントを値引きいたしますので、この点予めご了承

ください。

・一部ご利用いただけない店舗がございます。ご利用前に当社 HP内「株主優待制度」をご参照くださ

い。（https://www.sankofoods.com/ir/stock/benefit/）

・盗難、紛失または滅失等の場合、再発行いたしません。

・１会計につき１枚のご利用となり、割引上限は 10,000円です。

・値引き額は税込の会計金額から割引いたします。

・割引券の有効期限は、６ヶ月間といたします。

・他の優待商品との交換はできません。

https://www.sankofoods.com/ir/stock/benefit/

4

※３ 常温品と冷蔵・冷凍品を分けて発送する場合、異なる時期に２回にわけて発送する場合がございます。

※４ 商品の発送先は日本国内に限ります。また、伊豆諸島（大島・八丈島を除く）及び小笠原村（小笠原諸

島）等の一部離島について、専任事業者様のクール冷蔵・冷凍での配送ができないことから、該当商品

相当額の常温品（下表ご参照）に代替いたしますので、あらかじめご了承ください。

（表）一部離島へ配送する商品（冷蔵・冷凍商品の代替品含む）

対象保有

株式数
贈呈商品 数量

2,000株以上

3,000株未満

当社店舗割引券 ４枚

海鮮せんべい ３パック

海鮮缶（瓶）詰商品 ５缶（瓶）

お茶漬けの具 ３食

丸ごと根昆布醤油 １瓶

3,000株以上

5,000株未満

当社店舗割引券 ４枚

海鮮せんべい ５パック

海鮮缶（瓶）詰商品 12缶（瓶）

お茶漬けの具 10食

丸ごと根昆布醤油 １瓶

5,000株以上

当社店舗割引券 ４枚

海鮮せんべい ６パック

海鮮缶（瓶）詰商品 20缶（瓶）

お茶漬けの具 20食

丸ごと根昆布醤油 １瓶

２． 対象となる株主様

2024 年 12 月末日（以下「基準日」といいます。権利確定に必要なお取引期日については、お取引証券会

社等にお問い合わせください。）の当社株主名簿を基準として実施いたします。

保有株式数

100株以上 500株未満

500株以上 1,000株未満

1,000株以上 2,000株未満

2,000株以上 3,000株未満

3,000株以上 5,000株未満

5,000株以上

３． 商品の申込方法、申込期日及び発送時期

 基準日の当社株主名簿に記載または記録された株主様に、翌年３月下旬に、割引券及び「株主優待の申込方

法に係るご案内」を送付させていただきます。なお、要冷蔵または要冷凍食材がラインナップされております

ことから、６ヶ月の申込期日を設定させていただきます。申込期日を過ぎた場合、ご対応いたしかねますので、

早めのお申し込みをお願いいたします。なお、具体的なお申し込み方法については、「株主優待の申込方法に

係るご案内」、及び株主様ポータルサイト（https://www.sanko-benefits.com/site/）からご確認ください。

https://www.sanko-benefits.com/site/

5

対象となる株主様 申込期日 発送時期

2024 年 12 月末日の当社株主名簿
に記載または記録された株主様

（2025年４月１日を始期

として）2025年９月末日

2025年３月下旬から

なお、お申し込みから１週間から１か月

程度を目安に発送をいたします。

※ 株主優待のお申し込みは、原則、当社株主専用サイトのお申し込みフォームからのみとなります。イ

ンターネット環境がない、または諸事情によりインターネットが使えないなどの理由で当社株主専用

サイトよりお申し込みできない場合、個別のご対応をできかねますのでご了承ください。

以上

6

【ご参考】商品の写真イメージ

南まぐろ中トロ        南まぐろ赤身           金目鯛の煮付け

マグロ餃子          お茶漬けの具        鯨イタリアンバーグ

えびホマレ     黒胡麻いわしせんべい         まぐろメンチ